β'. Ἐκεῖνοι γινέσθωσαν ἀπὸ ἐπάρχων, οἵσοι μήτε δοῦλοι εἰσι, μήτε δημιούροι ἢ ἀριτούροι, μήτε πρᾶγμα τί ποτε μετέρχονται, μήτε ἐπὶ κορήμασι γίνονται, μήτε τὰ ἀλλότρια διοικοῦσιν.

TITULOS ALI'.

Περὶ ταβουλαριών καὶ ἀκτοναριών καὶ χαροτουλαριών βοηθῶν ἦτοι σκοινιαριών καὶ ἐξηπτέρων τοῦ θρόνου τοῦ ὑψηλοῦ καὶ τῶν λειπῶν ἀρχόντων, τῶν τε πολιτικῶν καὶ στρατιωτικῶν.

α'. Ἡ ἀπληστος καὶ περιγραπτὴ πρόθεσις^{o)} τῶν νομιμεραῖων, οἵτινες ἐν διαφόροις ὑπηρεσίαις τοῖς ὕρ-

rari, ut omni gratia et ambitione cessante post duorum annorum curricula succedant prioribus subsequentes, qui Primicerii fiant.

II. Decani apud Magistrum Officiorum conveniuntur, sicuti et scholares. L. 2. C. XII. 27.

III. Mensores, qui hac potius specie per bienium militiam in Primiceriatu scholae suae transegerunt, ultimum inter Agentes in rebus locum obtineant. L. 1. C. XII. 28.

IV. Qui in palatio militant et in scriiniis, ab omnino nominatione liberati sint, iisdem privilegiis liberis C. XII. 29. quoque et nepotibus eorum competentibus. Immunes quoque sint a sordidis et personalibus muneribus, cum omnibus rebus mobilibus suis et mancipiis urbanis. Si quis autem legem violaverit, poenam debitam sustinebit.

V. De cubiculo vacatione donati et in palatio militantes, et ii, qui in quatuor scriiniis sunt, et C. eod. palatini, sive Byzantii sint palatini, sive thesaurorum in provinceis, et officiales Comitis apoerisiariorum et Castreniani, neque ipsi, neque liberi eorum vel nepotes ad honores et munera civilia trahantur, neque susceptores capitationum, vel temoniarii vel pentaprotiae, vel Censuales fiant. Nam et a corporalibus et personalibus muneribus liberi sunt et eastrense peculium habent, sive adhuc circa palatum versentur, sive quiete donati sint. L. 2. C. eod.

VI. Qui ex palatio discesserunt, ii nullum a numerario damanum sustineant. L. 3. C. eod.

VII. Omnes, qui in palatio quocunque officium gesserunt, praferantur Praesidibus provinciae et iis, qui dignitates in palatio acceperunt. Si vero quis constitutionem violaverit, sacrilegii poenae subiaceat. L. 4. C. eod.

TITULUS XXXIV.

De Equitis dignitate et Perfectissimatus dignitate.

I. Equites Romani post Clarissimos ordine ponuntur. L. un. C. XII. 32.

II. Illi perfectissimi fiant, qui neque servi sunt, L. un. neque fiscales vel pistores, neque negotiationem quan- C. XII. 33. dam aliquando exercuerunt, neque pecunia honorem sibi pararunt, neque aliena administrant.

TITULUS XXXV.

De Tabulariis et Actuariis et Chartulariis, Adiutoribus sive Scrinariis, et Exceptoribus Sedis excelsae et reliquorum Iudicium, tam militarium, quam civilium.